
 
 

 

 

Rodičovská kavárna 

SELHÁNÍ OTCŮ  
20. století označujeme jako století selhání otců: dnešní otec je slabý, na útěku, nebo 
ztracený ve virtuálním světě. V českých rodinách se rozbujela liberální výchova a otcové 
místo toho, aby doma nastavovali pravidla a byli symbolem pevného řádu, tak se učí 
projevovat svým dětem bezpodmínečnou lásku a donekonečna vyjadřovat své pocity. Jakou 
roli by tedy vlastně otec měl v rodině mít? A jak by měla vypadat spolupráce mezi mužem a 
ženou? Jaký je vliv otce na výchovu dětí? A jak se v tom všem má zorientovat žena? 

Během přednášky si ukážeme historický vývoj otcovské role, začneme ve starověkém Římě a 
skončíme v České republice těchto dnů. Budeme mluvit o přechodových rituálech a o pocitu 
osamocení dnešních mladých mužů. A také o postupném stěhování do virtuální reality a 
nebezpečích, která tam na muže čekají. 

LEKTOR:  PhDr. Marek Herman, vysokoškolský pedagog 

KDY:         17. 9. 2020 v 16 hodin   

KDE:          Muzeum Moravská Třebová, Svitavská 18, dvorana muzea 

Vstupné:  100,- Kč (bude možné zaplatit pouze hotově, před konáním akce) 

Na přednášku je nutné se přihlásit na webových stránkách www.mapmtj.cz, v kategorii 
akce, nebo na map@masmtj.cz , nebo na tel. čísle 739 269 559. 

Prosíme účastníky o včasný příchod, po zahájení nebudeme moci do sálu již nikoho vpustit! 

Přednáška se koná ve spolupráci se SSŠ Brno. Je součástí projektu „MAP rozvoje vzdělávání II na území ORP Moravská 
Třebová“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 a je spolufinancovaná Evropskou unii a státním rozpočtem ČR. 
Realizátor projektu MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o. p. s., Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

http://www.mapmtj/
mailto:map@masmtj.cz

